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Telefon 208.
Egyes uá jrok  kaphatók: a iohí'my tú lidét bán.

E g y e s ü l
a magyar református és luthe­
ránus egyház — ezen a hí­
ren siklik át az olvasó közön­
ség, mely mohón falja a Sku- 
tari elestéről szóló táviratokat, 
melyekből ismét kivigyorog a 
világháború réme.

Hisszük, reméljük, hogy a 
háború elhárul árva lejünk fö­
lül. Bízunk benne, hogy ismét 
lélekzetet nyer a társadalom az 
átfogó, nagy kérdések megíté­
lésére. S ha igen : ezek közölt 
első és iegelementárisabb ha­
tású a reformátusok és luthe­
ránusok egyesülése leszen.

Katholikus szempontból az 
egyesülés csak örömmel fo­
gadható. Nem mintha akár az 
egy, akár a többféle hitszaka­
dás helyeselhető lenne. Bizo­
nyos, hogy a nagy nyugati 
hitszakadás megokolatlan és 
felesleges volt. Animellett óriási 
ártalmára volt a krisztusi gon­
dolatnak s mint katholikus 
bölcselők kimutatják : a refor­
máció szelleme a szülőapja a 
vallásos liberalizmusnak, a ra­
cionalizmusnak, a materializ­
musnak és végül a teljes 
atheizmusnak.

Mikor most a magyar 
elszakadtak megállnak a szét­
hullás utján, tulajdonképen a 
katholicizmushoz közelednek. 
Ebben az Útjukban, főleg a 
hitcikkelyek megállapítása kö­
rül, igen sokan fognak rájönni, 
hogy keresztény, krisztusi egy­
ház csak egy van és lehet és 
ez a katholikus Egyház. Amint 
erre Svájc és Anglia protestán­
sai sok ezer példát szolgáltat­
nak. Ezért kell minden katho- 
lilcusnak a protestánsok egye­
sülésén örülnie, mert ut ez az 
egy, szent, katholikus Egyház 
felé.

—más.

K ö v e z é s - f á s í t á s .
Saára Gyula dr. polgármester 

most ismertette az ő nagyszabású 
városrendezési programmjának egyik 
leglényegesebb részét: a kövezést. 
Arról van szó, hogy a Deák Ferenc-, 
Budai-, Kégl-, Távírda-, K ert, Me­
gyeház-, Kossuth-, Nádor-, Jókai-, 
Kígyó-, Rákóczy-, Ősz-, Berényi-, 
Palotai-, Nagy Sándor-utcák és utak 
és a Ligetsor ki lennének kövezve 
kis kockakövei, nagy kockakövei, 
aszfalttal, keramittal — minek mi 
volna szép és jó.

Helj'es I Fehérvár képét nem a 
vízvezeték változtatja meg, hanem 
a kövezet. Annyi vizet nem lehet 
ráöntözni a mi utcáinkra, hogy a 
mai fedanyag mellett por ne legyen. 
Be kell burkolni az utcáinkat és 
ebből nemcsak az a hasznunk lesz, 
hogy jók lesznek az útjaink — mig 
most sohase jók; nem lesz porunk 
és sarunk — mig most vagy egyik­
ben, vagy a másikban, de valame­
lyikben térdig gázolunk : hanem tu­
lajdonképen akkor se fizetünk töb­
bet, mint most. Mert most azt hísz- 
szük, hogy takarékoskodunk, pe­
dig minden évben kiadjuk annak 
az összegnek a kamatát, amelynek 
a tőkéjével hosszú évtizedekre ren­
dezhetnénk az utcáinkat.

Csak egyre .akarom a figyelmet 
felhívni, amit csodálatos módon el­
felejtettek. Gondoskodtak a Belvá­
rosról, Tóvárosról, Vízivárosról, még 
a Palotavárosról is, csak a Felső­
városról nem. A Csillag-korcsmá­
nál letűnik a fehérvári kultúra csil­
laga. Furcsa I

De ne tessék azt gondolni, hogy 
én most csupán a felsöváros érde­
kében akarok beszélni. Azt jól tu­
dom, hogy úgy se értenék meg, 
vagy ha megértenék is, akkor se 
követnék. Inkább a többi lakó ér­
dekében kérem, méltóztassék a pol­
gármester urnák a felsővárost is 
belevenni a kövezési és fásítási 
programmba.

Miért ?
Fehérvár tüdeje a Felsőváros. Az 

egész város legmagasabban fekvő 
és legeszségesebb része, a mely a

levegőjét a Vértesek felöl s a sza­
bad mezők kalásszal fedett halmai­
ról árasztja be Fehérvár több ré­
szeibe. Ezt a levegőt csak egy fer­
tőzi meg: a gonoszul feltört maka- 
dáni utak portengere. S mivel Fe­
hérváron az esztendő háromnegyed 
részében északi szél tombol, a fel­
sőváros portangere beleszürődik az 
egész város tüdejébe. Ezt a port 
csak kövezéssel és fásítással lehet 
lekötni.

Felsövároson keresztül vonul az 
egész északi Fejérmegye városunkba 
minden kocsija : Mór, Bodajk, Csák- 
vár, Boglár hetivásárok alkalmával 
száz meg száz kocsi döcög itt át 
és töri apróra a gonosz makadá- 
mot, amely aztán a fehérvári urak 
tüdejét lepi el.

Tessék az Üreg-utcát és Zámoly- 
utcát kikövezni és mindennek vége 
lesz.

De nemcsak kikövezni, hanem 
be is í ásítani. Azonban ne hitvány 
kugliákácákkal, amilyenekkel eléggé 
elcsúfították már a legforgalmasabb 
utcáinkat. A felsővároson gyönyö­
rűen disztik pí. a diófa. Méltóztas­
sék most elképzelni, ha a Malom - 
utcán, üreg-utcán, Zámoly-utcán 
4—4 esetleg ti sor diófa pompázna 
és nem a mészkővel fedett utcák 
finom porát, hanem egy diófaerdő 
illatát szállítaná a zefir az ózonért 
lelkesülő Székesfehérvár tüdejéoe. 
Herkulesre mondom : mi volnánk a 
legillatosabb városrész öskoronázó- 
éknál.

Persze itt mosolyogni méltóztat- 
nak, arra gondolva, hogy mit csi­
nálna a mi díszfáinkkal a gyümöl­
csért lelkesülő csikóvérü fiatalság ! 
Kérem, én ezen nagyon könnyen 
segítenék. A diószüretet mindig jú­
nius végén tartanánk meg, amikor 
a zöld dió kiválóan a pálinkába al­
kalmas. Akkor aztán a mi diófáink 
nem volnának értékesebbek a leg­
ordenárébb akácfánál. És bebizo­
nyítanánk, hogy mégis csak mi 
lennénk a legillatosabb városrésze 
Székesfehérvárnak.

Bükéi Ferenc
• felsővárosi plébános.

Vakulj magyar!
A hatóságok 
figyelmébe.

Végsőkig megszigorították a 
magyar sajtótörvényeket s en­
nek dacára a legveszedelmesebb 
sajtógarázdálkodás folyik az o r­
szágban. Az ügyészségek hiva­
talosan fürkésző szemei csak 
azt lesik és csak azt látják meg, 
hogy mit Írnak a magyarnép ér­
dekeiért harcoló újságok Tisza 
Pista zsoldoshadáról, azt azon­
ban nem veszik észre, hogy 
sajtó utján ravasz módon ame­
rikai kivándorlásra csábítják a 
magyar népet.

Néhány hónappal ezelőtt már 
az Alkotmány és a Fejérmegyei 
Napló nyilvánosságra hozták egy 
sajtókinövés ily irányú üzel­
mek, azonban akkor úgy a bu­
dapesti, mint a helybeli hatósá­
gok tétlenek maradtak. Mivel 
pedig ilyen kivándorlási vigéc- 
kedóst teljesitő lap Székesfehér­
várra is jár, a székesfehérvári 
kir. ügyészség és rendőrség figyel­
mét egyenesen felhívjuk az aláb­
biakra :

Szerkesztőségünkbe, de talán 
más helybeli szerkesztőségekbe 
is régóta jár egy könyomatos 
lap, melynek címe : Alias. A fej- 
irás szerint havonként kétszer 
megjelenő órtesitö, szerkesztő­
sége Wienben XII, 1 Füchselhof- 
gasse Nr. 3. alatt van. Kiadó és 
felelős szerkesztő: Stellfeld Ká­
roly. Előfizetési ára egy évre 
50 kor. Ez persze csak maszlag, 
m ert ingyen küldik, csupán cse- 
repóldányt kértek, de azt sem 
kapnak érte. A lapfejen díszeleg 
még „ez a feliiás i s : Kézirat gya­
nánt tekintendő. Nem közöl mást, 
csali kizárólag az amerikai kiván­
dorlásról és az ottani életről 
szóló híreket s hogy milyen 
form ában és milyen tendenciá­
val, azt világosan megmutatja az 
a néhány idézet, amit legutóbbi 
számából k ikapunk:

, . m ert végre is azért jön 
ki a m agyar az óhazából, hogy 
itt megtalálja a boldogulást. A' a 
farmon megtalálja mindig . . •"

„Maholnap tehát a kivándor­
lást nem  lesz célszerű az Egye­
sült Államókba irányítani, hanem 
inkább Détánicrikába, ahol a ma­
gyarországi földmives télen vó_

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete.

: Ö zv. SS-AJíTEI-
H T  O L C S Ó  S Z A B O T T  Á RAK ________

Mai lapunk 8 oldal.
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K N A Z 0 V 1T Z K Y  d i v a t á r u h á z  ú j d o n s á g a i :
Fiu-puhakalapok minden színben § f?
Férfi-puhakalapok Rió minden divatszmben . . K d — to
Férfi puhakalapok gavallér minden divatszinben . K 3 60 tol 
Férfi-puhakalapok legújabb „BOSSI minden színben K 5 tol 
Férfi-puhakalapok valódi nyúlszőr minden színben K 6 — o 
Valódi angol keménykalapok fekete színben ■ ■ K 6 — tói

I

I

Egyedüli raktár az eredeti Borsaimé. Gyukits, Habig és Pichler 
Antal kalapokban.

Angol férfi- és fiufelöltök 30 K-tól 70 K-ig.
ALKALMI VÉTEL! Végleges kiárusítás férfi- és fiu-angol 

kész öltönyökben beszerzési árban.

gezheti a megszokott mezőgaz­
dasági munkát és tavasszal visz- 
sz.ijöhet hazájába . . . “

De még 'jobban biztat és fel­
világosit e z : • Akit az euró­
pai állam megakadályoz a ki­
vándorlásban, az egyszerűen 
megszökik és ez ellen nincs or­
vosság, m ert kínai falat nem le­
het a határokra ép íten i. .  .“

De tudja a szerkesztő u r  azt 
is jól, hogy mi fáj legjobban a 
magyar em bernek: az adó. Te­
hát így ír :  „Amerikában nem 
lesznek adóval megterhelve a 
4000 dollárnál kisebb jövedel­
mek . . .“ „. . . Boldog ország, 
ahol 4000 dolláron (20,000 kor.) 
alul nincs jövedelmi adó ! . . “

Végül bead egy maszlagot, 
hogy Amerikában készítenek 
törvényeket, melyek értelmében 
az özvegyen maradt, vagy sze­
génysorba jutott anyák állami 
nyuádijat fognak kapni.

Tisztára vak az, aki ezekután 
nem látja, hogy ez a lap valami 
amerikai emberkereskedő cég­
nek a  veszedelmes ügynöke, 
semmi egyéb S azzal a számí­
tással küldözgetik a m agyaror­
szági jó vidéki lapok szerkesz­
tőségeinek, hogy azok majd gya­
nútlanul átveszik s beadják a 
maszlagot az olvasóközönség­
nek. Hisszük azonban, hogy a 
szerkesztőségek átlátnak a szi­
tán, de azért megeshetik, hogy 
némelyik véletlenül, a nemzeti­
ségi lapok meg készakarva is 
felülnek és ez által a legvesze­
delmesebb módon kivándorlásra 
csábitanakt És ennek a lapnak 
a terjesztését az osztrák állam 
előmozdítja azzal, hogy hirlap- 
jeggyel engedélyezi a postai 
szállítást. Miért is ne néznék a 
Lajtán túlról jó szemmel, hogy 
a  m agyar elhagyja a hazáját?

A m agyar hatóságoknak köte­
lességük sürgősen közbelépni s 
ezt a kivándorlásra csábitó'sajtó- 
férget az országból kiirtani.

Keresztény munkások!
Ma, vasárnap d. u. 4 óra­

kor a Távirda-u. 6. sz. a. levő 
nagyteremben

SZÉKELY JÁNOS
budapesti egyesületi főtitkár 
ismerteti a munkásbiztositóra 
vonatkozó dolgokat.

Legyünk ott mindnyájan!

Innen-oimanA
Morgan, a nemrégiben elhunyt 

amerikai milliomos, akiről ma sem 
tudják biztosan, hogy mennyi 
pénze volt, végrendeletét ezzel az 
„ósdi" bevezetéssel kezdi:

„Lelkemet Üdvözítőm kezeibe 
ajánlom s erősem hiszem, hogy 
megváltatván s megmosatván az 
ö drága vérével, lelkem bünte- 
lenül kerül égi Atyám trónusa 
elé. Kérem gyermekeimet, hogy 
minden erejükkel s akár szemé­
lyes önfeláldozás árán is min­
denkor védelmezzék Jézus Krisz­
tus tanait s kivált azt az áldott 
tanítást, hogy kiengesztelődés 
csak Jézus Krisztus vére által 
van és csakis az által".
Megáll az ember esze. Nem 

amiatt, hogy a világ egyik leggaz­
dagabb embere - .ki százmilliókat 
hagyott hátra — sem volt annyira 
gazdag, hogy „Jézus drága véré­
ről" lemondhatott volna. Nem. 
Hanem annak a hitvány lelkiis­
meretlenségnek a láttára, hogy 
nálunk épen az anyagi jobblét ne­
vében lopják ki a hitet a legsze­
gényebb emberek leikéből s an­
nak a butaságnak a láttára, hogy 
szegény emberek, akiknek hitükön, 
leikükön kívül egyebük úgy sincs, 
olyan könnyen engedik magukat 
megfosztatni legdrágább kincsük­
től.

(Az Alkotmány után szabadon.
A katholikns lapot nem olvasó fe ­
hérváriak számára)! A Magyar 
Tudományos Akadémia a napok­
ban tagjává választotta P. Ehrle 
Ferencet, a vatikáni könyvtár őrét. 
A kiváló tudósnak elismert neve 
van az egész müveit világban. 
Pár év előtt a cambridgei egye­
tem diszdoktorává választották s 
régóta tagja a porosz tudományos 
akadémiának. Ezekről az adatok­
ról a magyar kulturlapokban egy 
szó sincs. Azokban a lapokban, 
melyek teletüdővel ordítják folyton 
a „kultúrát", kik a „Veronika 
tükrét" a múlt hetekben, mint je­
lentős irodalmi alkotást hasábokon 
át méltatták, melyek minden kis 
galileista-fiu, vagy „mi tudósok" 
tudományos (?) szárnypróbálga­
tásáról a jerikói kürtök késő uno­
káit fújva emlékeznek meg. S ha 
a nyájas olvasó a „miért" után 
érdeklődik, megsúgjuk neki a hall­
gatás okát. P. Ekrle — jezsuita'. 
Igen, egy eleven, feketecsuhás 
jezsuita.

Egy ideális lelkű, hazája sorsá­
ért aggódó, a magyar ifjúságot

leikéből szerető szerzetes tanár 
nemrég egy német könyvet fordí­
tott le ennek a magyar ifjúságnak 
a számára. A könyvet okos, me­
legszívű ember irta, hogy a ta­
pasztalatlan, hevesvérű fiatalságot 
— amennyire szabad és kell — 
nyitott szemmel vezesse át a nemi 
élet útvesztőin.

Nosza lett erre nagy hajsza a 
magyar sajtóban ez ellen a „por­
nográfia" ellen ! Abban a magyar 
sajtóban, mely tárcáiban a test 
kultuszát űzi, mely a szerelmi tör­
ténetekről és tragédiákról a leg- 
szabadabbszáju riportokat adja le, 
mely hirdetéseiben a magyar faj 
sírját ásó dolgokat ismertet és 
ajánl, mely a Villany Dorék szem­
telen táncairól perverz nyíltsággal 
referál, mely az utolsó oldalán ha­
tóságilag üldözendő kerítést üz 
nap-nap után.

Ez a sajtó csap fel erénycsösz- 
nek akkor, mikor látja, hogy vá- 
laki a nemzet virágát akarja a má­
jusi fagytól óvni.

Nehéz helyzetbe került a napok­
ban a jó öreg kormánypárti Pes- 
ter Lloyd. Jakabffy államtitkár az 
„Uttöröéktől", a Fényes Samuék- 
tól tudvalevőleg megtagadta alap­
szabályaik helybenhagyását. Egyik 
oldalon a kormány, a másikon 
Fényes Samu és társai. Egyik ol­
dalon a szubvenció, a kormány ke­
gye, a másikon a keresztény vi­
lágnézetet döngető, tudományos 
csepürágás. Közönséges ember ilyen 
körülmények között könnyen a 
Buridán szamara sorsára jutna. Ám 
a Pester Lloyd nem azért Pester 
Lloyd, hogy a koplaló szamár sor­
sára jusson. Nem 1 A Pester Lloyd 
egy félnapra ott hagyott csapot- 
papot, akarom mondani: kormányt, 
szubvenciót, komolyságot s beállt
— úttörőnek. Nem volt nehéz 
neki. Most az egyszer legalább 
nem pénzért, hanem szívből be­
szélt. Megszidta a kormányt, meg­
dicsérte az úttörőket és —• hogy 
az egész művelet stilszerü legyen
— öreg, kopott szarvaival döfött 
egyet a kongregációk felé.

Hanem most már elég az „on­
nan", hadd jöjjön egy kis „innen" 
is. Innen Fehérvárról. A város 
közepéből. A városházától ötven 
lépésnyiről. — Régi, tiszteletre­
méltó műemlékünkről, a belvárosi 
iskoláról van szó. Mint minden 
felett a világon, őseink a kiváló 
építészeti alkotásának, modern ha­
ladásunk e jeles fokmérőjének, a 
mi már meglevő kultúrpalotánk­

nak az ablakai felett is eljár az 
idő. A nyár behordta őket jó, 
hamisítatlan makadám porral. Ezt 
aztán a tavali szüretünket meg­
ölő kéthónapos eső rápaskolta az 
üvegtáblákra. A tél beeste hóval, 
amelyet aztán a rügyfakasztó ta­
vaszi napsugár felolvasztott. Erre 
jött az utcakövezet javításánál hasz­
nálatba vett sóstói homok köny- 
nyebb fajsúlyú része, melyei az 
április 13-iki hóvihar a maga elemi 
erejével rögzített oda a féleszten- 
dös réteg fölé. Viharedzett ame­
rikai globetrotterek, kik látták Hel- 
vétia hótakart mezőit s az éjjeli 
napot, Sahara homokját s a Yan- 
tsekiang iszaphordó hullámait, a 
déli sark pingvinjeit és sok esz­
kimót és kevés fókát, a mexikói 
forradalmat és Provansz daltelt 
m ezőit: bár senki nem mondja 
nekik, hogy : Vándor állj meg 1 
szent áhítattal, földbegyökerezett 
lábakkal állnak meg e modern 
sfinx előtt. A napokban találkoz­
tam egygyel. Alig tudtam kíván­
csiságát kielégíteni. Lelke, mint a 
száraz homok a nyári esőt, úgy 
sz tta magába az érdemes épület 
múltjának történetét. Mondanom 
sem kell, hogy teljes megelége­
déssel távozott, mikor megtudta, 
hogy ez városi iskola, hol Fehér­
vár leányait kultúrára, rendre, 
csínra, tisztaságra s mikor a vil­
lanygyárban nincsen üzemzavar, 
nappali villanyvilágítás mellett 
egyébre (betűvetés, kézimunka stb.) 
is tanítják.

(N. B. kiváló nevezetességek 
közös sorsa, hogy profán lelkek és 
kontár kezek rongálják őket 
s csökkentik értéküket. A ko- 
losszeum évezredes köveit bérhá­
zak építéséhez hordták el, a tiha­
nyi viszhang elé villát építettek. 
Ami híres műemlékünk összhatá­
sát is nagyban csökkenti az egyik 
kulturérzékkel nem biró tanítónő­
nek az a könnyelmű lépése, hogy 
tartva a túlságos villanyfogyasztás 
vádjától, tantermének ablakait nem­
rég a gondjaira bízott, romboló­
hajlamú iskolásleányok barbár ke­
zei munkájának lelkiismeretlen fel­
használásával a reájuk tapadó 
diluviális és antidiluviális rétegek­
től megfosztotta. Mint halljuk, fe­
gyelmit kap a nyakába műemlék­
rongálás címén. Úgy kell neki.)

Styx.

N a p t á r .
Április 27. Vasárnap.
R. Kath.: E. 5 Rogato.
P ro : E. 5. Rogate.
Gór.- Husvól vas.
Nap k e l : 4 ó. 52. nyugszik 7 ó. 04.
Hold kel: 2 ó. 38. nyugszik 0 ó. 28. Ü

mmwm m.
NŐI KALAPFORMÁI, DÍSZEI és NAP-1 

ERNYŐI, A LEGIZLESESEBBEK.
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K é t  s z é p
virágszál a kertből. 

Szerencsés elvtársak.

A tek. Szerkesztőség tiszte­
letre méltó igyekezetét kívánom 
honorálni, m időn a kerületi 
m unkásbiztositó pénztárnál u ra l­
kodó állapotok jellemzésére két 
szép virágszállal járulok a m ár 
szépen pom pázó „virágbokróta" 
kiegészítéséhez.

És pedig a  No 1. számú vi­
rágszálként Deutsch Ármin nyom ­
dász és főelvtárs u r esetét h o ­
zom fel, aki — m ár mint Deutsch 
u r — egy szép napon rájött, 
hogy tulajdonképpen neki m an­
dulája, s ő t : mandulái is vannak, 
amelyek önérzetével együtt da­
gadnak, nőnek, a miáltal Deutsch 
stb. u r  kiváló szónoki képes­
ségeit veszélyeztetve látta. E reá, 
m ár mint Deutsch stb. u rra  
nézve végzetes veszély bekövet­
kezését m egakadályozandó, á l­
tala. t. i. D eutsch u r által lépés 
tétetett, hogy  eszerint fölösle­
gessé vált, háládatlan mandulái 
tói egy Budapesten megejtendő 
operáció segítségével mielőbb 
m egválhasson. A m unkásbizto­
sitó pénztár igazgatósága kész­
séggel adta beleegyezését a 
tervhez, m inek következtében 
az operáció a fővárosnak egyik 
szanatórium ában rövid időn be­
lül tényleg meg is történt. Meg­
tö rtén t ped ig  a  modern orvosi 
sebészet dicsőségére fényes si­
kerrel, am ely körülm ény Deutsch 
urat anny ira  meghatotta, hogy 
az operáció színhelyéről képte­
len volt gyalogszerrel távozni. 
Deutsch u r  ülőszerve bérkocsit 
kivánt, am it ez egy esetből ki­
folyólag azután annyira megszo­
kott, hogy  annak használatáról 
teljes két hétig, mig a szanató­
rium ba „kötözésre11 járt, nem 
volt képes lemondani.

Mi sem természetesebb, m int­
hogy a Deutsch stb. u r kocsi­
kázásáról szóló számla a m. 
pénztár igazgatósága elé került, 
mit az szó nélkül ki is fizetett.

Virágszál No 2. Szabó Lajos, 
József, János vagy Ignác a ke­
resztnevére már nem emlékszem 
— szintén nyomdász gépmester 
és szintén főelvtárs ur, egy

szép reggel nagy öröm re ébredt. 
Váratlan örökséghez jutott, mely 
következm ényeként egy buda­
pesti vendéglőnek lett boldog 
tulajdonosa.

Minthogy az örökség term é­
szete megkívánta, hogy mielőbb 
gazdához jusson, Szabó főelv- 
társnak állását azonnal itt kellett 
hagynia. Ez ugyan nem okozott 
neki nagyobb szívfájdalmat, de 
a munkásbiztositó pénztári jo­
gait csak úgy egyszerűen m ár 
sajnálta itt hagyni. Gondolt te ­
hát egy nagyot és m erészet és 
m inden előzetes igazgatósági 
beleegyezés nélkül a m unkás­
biztositó pénztár számlájára hir- 
telenében egy szép, arannyal 
ékesített fogsort csináltatott. 
H ogy ez esetben a betegség 
szem pontjából a „sürgősség11 
sem miképpen sem volt indo­
kolt, az neki, m ár m int Szabó 
főelvtárs urnák  nem okozott 
különösobb lelkifurdalást, m ert 
biztos volt benne, hogy az igaz­
gatóság a fogsorszám lát ki fogja 
egyenlíteni. És Szabó elvtárs 
nem  is csalódott. Az igazgatóság 
a fogsor költségeit tényleg min­
den további nélkül megszavazta 
m indannak dacára, hogy akkor 
épen nem is volt valami gaval 
léros hangulatban. Mert például 
ugyanakkor egy nyakcsigolya­
rándulás (Meister fiú) esetében 
sürgősen szükségessé vált se­
gédeszköz számlájának kiegyen­
lítésére már épen nem akart 
vállalkozni.

Ilyen és ehhez hasonló esetek 
a  pénztár életében napirenden 
vannak és legfőbb ideje volna, 
hogy az iparos és kereskedő 
munkaadók vállvetett munkával 
ezt a lehetetlen rendszert meg­
szüntessék. ü g y  a saját, m int a 
a munkásaink érdeke kívánja, 
hogy  keservesen megkeresett 
filléreinket ne dem okrata sáfá­
rok ra  bízzuk.

Föl teh á t! A választáson m in­
den munkaadó ott legyen és 
ügyeljünk, hogy visszaélések ne 
történjenek.

Egy kisiparos.

J H L I R J E  K . .
-j-' Krencz Ignác, a  mai

napon töltötte be Krencz Ig­
nác apátkanonok életének het­
venedik évét. Az egész me­
gyében közszeretetben álló jó 
Krencz kanonokot számosán 
keresték fel, hogy kifejezzék

jóklvánatukat annak az em­
bernek, aki életének egy hosz- 
szú részét a papság nevelésé­
ben töltötte el. A megye pap­
ságának nagy részét ő taní­
totta, nevelte, aki mindig a 
legnagyobb szeretettel gondol 
vissza arra az emberre, aki 
szívvel, lélekkel nevelője, ok­
tatója volt. Benne minden ne­
mes cél, eszme az első párt­
fogóra szokott találni, aki nem 
csak a jóindulatával mozdítja 
elő, hanem pénztárcájának tar­
talmával is. Hosszadalmas volna 
itt felsorolni Krencz kanonok­
nak jótékonyságait, amelyek­
nek egy része mint állandó 
jótékonyság szerepel a külön­
féle intézmények, egyesületek 
részére. Krencz kanonokot min­
denki úgy ismeri, mint kiváló 
papot, kegyes feliebbvalót, meg­
testesült jóságot, akinek ajtaja 
a kérő szivek előtt mindig 
tárva áll. Hetvenéves; szüle­
tésnapján sok lélek kéri^ a 
Teremtől, hogy a jóságos 
Krencz kanonokot még hosszú 
élettel és sok boldogsággal 
halmozza el. .Mi is őszinte 
szívből gratulálunk a jó Krencz 
kanonok urnák és az egek 
Urának bőséges áldását kér­
jük. Ad multos annos.

— Tanitóközgyülés. A székes­
fehérvári felső esperesi-kerület 
tantestülete f. hó 24 ón Móron 
tartotta évi gyűlését, melyből 
kimagaslott Potyondy Ádám 25 
éves jegyzői munkásságának ün­
neplése, kit ? .  Tomik Bernar- 
din méltatott általános helyes­
léssel. Utána e ln ö k n ek : Po­
tyondy Ádám Fesurgói k.-ta- 
nitó, jeg y ző n ek : Laszcik Ló­
rán t bodajki ig. tanító válasz­
tattak meg. A többi tárgy sab­
lon szerint Répászky Ferenc 
elnöklóse mellett folyt le, ki 
szép beszéddel mutatkozott bo.

— Értesítés. A helybeli „Em- 
mauszi im atársulat11 május hó 
1-én d. e. fél 11 órakor a bel­
városi kath. kör helyiségében 
választmányi ülést tart, melyre a 
választmányi tagok meghivatnak.

— Táncmulatság. A Székesfehér­
vári Munkás Dalkör folyó évi má­
jus hó 1-én az Endrödi-féle Virág­
bokor vendéglő tánccal egybekötött 
májusi ünnepélyt rendez.

— Interpelláció. A városi köz­
gyűlésen dr. Mészöly József kór­
házi főorvos, városi .bizottsági tag 
interpellálni fog a várköruti csa­
torna ügyében. Fejtegetni fogja an­
nak szörnyen egészségtelen voltát 
s különösen azt a gyalázatos álla­
potot rosszalja, hogy a lakóházak­
kal körülvett kanálisba több ürgö- 
dör is nyílik. Nagyon helyes, csak 
minél radikálisabban fogjanak hozzá 
a város ilyen szégyenfoltjainak ki- 
vegytisztitásához.

Az általánosan legjobnak elis­
mert „Triuniph11 takarék tűzhely 
csakis Fodor takaréktüzhely és 
vaskereskedőné! kaphatók rész­
letfizetésre. Telefon 282.

— Mire való a szabályrendelet ? 
A Budai-utón tegnap két tehenet 
hajtattak a vágóhídra s kis hijja, 
hogy az utolsó utat járó állatok 
kis gyermeket fel nem ökleltek. A 
városnak van szabályrendelete, hogy 
teheneket s más marhákat csak kö­
tőféken vezethetnek az utcákon. 
Hát mire való ez a szabályrendelet.

Tavaszi csemege liptói Szi- 
gethy Testvéreknél kapható.

— Jóváhagyva. A belügyminiszter 
Székesfehérvár szab. kir. város víz­
vezetéki és csatornázási szabályren­
deletét jóváhagyta.

— Áthelyezett csendörörs. A ve- 
lecei csendörörs május 1-től fogva 
Kápolnnsnyéken székel. A velenceiek 
mozgalmat indítottak, hogy az át­
helyezés Jscára ók iskapjanak csend­
őröket.

— Zarándoklat Jásdra. A szé­
kesfehérvári hívek zarándoklata 
Jásdra május ii-án fog indulni 
a szokásos időben.

— A tartalékos katonák csa­
ládjainak segélyezése. A ho n ­
védelmi miniszter arról értesíti 
a várm egye alispánját, hogy a 
tényleges szolgálatra beliivott 
nem tényleges állományú kato­
nák családjaik ha segélyt akar­
nak május 1-ig jelentkezzenek 
a polgári elöljáróságuknál. A 
május 1 után beérkezett kérvé­
nyeket nem veszik figyelembe, 
mert a segélyezésre szánt össze­
get csak az addigi kérelmezők 
között osztják szót. A miniszter 
ennek közhírré tételére utasí­
totta az alispánt. Elég rövid idő 
van rá.

Szigethy-féle pörkölt kávé a 
legjobn.

— Munkásotthon. Tolnavárme­
gye átirt Fejérmegyéhez, hogy lé­
tesítsen munkásotthonokat. Több 
község van Fejérmegyében, ahol 
ez nagyon is szükséges lenne.

A 1 , :  „  és eddig még nem létezett olcsón akar öltözködni, tekintse meg FEINER ÉS KÜRTI ruhatelepetAki csinosan _  a hol jutányos árak mellett óriási választékot talal -  

f é r f i  f i ú  r u h á k  é s  f e lö l t ő k b e n ,  n ő i  é s  l á n y k a  t a v a s z i  k a b á t o k b a n .  

Szolid k t s z o l s f f i l ó s  - Székesfehérvár Nádor-u. 2. sz.

'-Á -U l

; U’í

Tisztelettel H D o ro .á .r '. I S I á r o l y  üzletvezető.
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KERESZTES ZSIGMOND SZÉKESFEHÉRVÁR.

------------- - Az előre haladott idény folytán a . r a k t á r o n

levő női felöltőket és leányka-kabátokat
— — -  Sa j á t á r b a ^ r u s i g ^ k i ^ ^ 2 ^

Angol férfiszövet 3 méteres 
maradékok 12—15 koronás 
kelmék 6 — 9 k o r o n á é r t

kerülnek eladásra.

- -  A Nádorcsalorna társulat, a
Nádorcsatorna társulat tegnap déle­
lőtt gyűlést tartott gróf Zichy Nán­
dor elnökletével. Megállapították az 
uj igazgatómérnök munkakörét és 
javadalmazását, azonkívül elhatá 
rozták, hogy kérnek a föidmivelesi 
minisztertől egy motorcsónakot a 
Sióra.

A volt Birkl-féle sütödében 
kenyérsütések d. e. 9 órától el­
fogadtatnak.

— A munkásbiztositó hivatalno­
kai, akiket nem azért fizetnek a 
munkások és munkaadók pénzéből, 
hogy egy pártnak vagy érdekcso­
portnak legyenek csat ósai, nagy 
hévvel dolgoznak a vörösök érde­
kében. Ez egyáltalán nem tűrhető 
el, mert ők fizetett emberek és nem 
egy párt ügyét, hanem a pénztár 
javát kell képviselniük. Azután te­
gyük fel, hogy nem győznek a vö­
rösek : mi lesz ezekkel a most ug­
rándozó elvtárs-tisztviselőkkel ; Re­
pülnek, repülnek . . . Például Kő­
szegi elvtárs, a kezelötisztté avan- 
zsirozott écslegény egyre járja a 
falukat és hétszámra be sem néz 
„hivatalába", ahol a borítékok szo­
morúan várják, hogy megcímezze 
őket. Aztán Czák elvtárs, a mun­
kásbiztositó házmestere és szolgája 
. . . mit ugrál, mintha legalább is 
Buchingerék palotájában viselné a 
házmester bizalmi állását ?

Polgárok ! Nők I Ifjak ! Finom
gyapjú öltöny szövetek, gyermek 
mosható ruhavásznak, kosztüm kel­
me különlegességek, lüszterek, fran­
cia szines eponge női ruha vászon. 
Ezeket vásárolják ezután is csak 
Rudbányainál.

— Harapós eb. Sárközi Ignác 
Vásáriét 21. szám alatti lakos fel­
jelentést tett a rendőrségen, hogy 
őt és U éves György fiát Stausz 
Ignác kutyája megharapia. A vesze­
delmes állatot a rendőrség a gyep­
mesteri telepre vitte, ahol megfigye­
lés alá vették.

Székesfehérvár egyedüli ki­
zárólagos kávé és tea üzlete a
F IUME!  kávébehozatal.
Telefon 250.

Padlőmázat, festéket, kátrány- 
papirt, Cementet legjobban Fo­
dor vas, és „festék-üzletében vá­
sárolhat. Telefon 282.

PFINN JÓZSEF „Concordia“
temetkezési vállalat üzletét és 
bérkocsi irodáját építkezés 
miatt f. évi május hó 1-től 
Nagy Sándor-utca Füstér-féle 
üzlethelyiségbe helyezi át.

— Megszökött tüzérek. Izgalom 
van a hajmáskári tüzérvárosban. 
Márkus Gábor főtüzér és Korsós 
Antal tüzér magszöktek s mind 
egyik puskaport és más robbanó 
szereket vitt magával. Egy csendőr­
tiszt látta tegnap a két katonát Sár- 
pantele határában. Most katonai őr­
járatok keresik a szökevényeket s 
egy tüzérhadnagy vezetésével egy 
nagyobb csapat Sárpentele környé­
két kutatja. El nem tudják gondolni, 
hogy a katonák miért szöktek meg 
s főként, hogy mi céljuk van az 
elvitt robbanó anyagokkal.
M EINL GYULA  
Kávébehozataíi R. T.

összes gyártmányainak egyed- 
árusitása eredeti árakon

BOGYAY ANDOR
csemegb-áruházában.

A T  7 3  A  “  mozgófénykép- 
„ A l j l l i V  színház.

Április hó 26 és 27-én, (szombat és 
vasárnap) ilt először

Fekete álarc.
Modern erkölcsdráma 3 felvonásban. 
4 mellékkép : 1. Duczi bácsi tragé • 
diája. 2. Duczi bácsi kalandja. Víg­
játék. Lux filmgyár remekem. 3. A 
jó nadrág. (Kacagtató.) 4. Kreml 
Moskvában. (Term. u ) Szombaton 
este 1 előadás 9 órakor. Vasárnap 
4 előadás 3, 5, 7 és 9 órakor.

A legideálisabb fürdőhely Magyar­
országon kétségen kivül Trencsén- 
teplicz. Kénes hőforrásai és iszap­
fürdő i súlyos betegeket gyógyíta­
nak. Emellett tiszta, pormentes le­
vegője, gyönyörű parkja, erdőko- 
szoruzta hegyei, vadregényes ki­
ránduló helyei arra praedestinálják- 
hogy nemcsak gyógyhelye legyen 
a betegnek, hanem a legkellemesebb 
nyaralóhelye az egészségeseknek, 
Nagyszerű, a szó szoros értelmé­
ben internacionalis társasélete van, 
mert a szomszédos Német-, Len­
gyel- és Oroszországból jrengeteg 
fürdővendég keresi fel. A vezetőség 
a szerényebb viszonyok közt élő 
hivatalnokokról sem feledkezik meg. 
amikor részükre csekély 8 koroná­
ért teljes úri pensiót és lürdőtvsgy 
iszapkezelést ád a tavaszi és őszi 
hónapokra, tehát a zsúfolt főidény 
10 hetét kivéve az egész évben.

Dr. Konc;: József ügyvédi 
irodáját a törvényszéki palota 
melleti Grünfeld-féle uj házba 
helyezte át.

Nézze meg a férfiszövet ma­
radékokat Keresztes Zsigmond 
cégnél. Egy darab egy öltönyre 
elegendő.

— TINTACSÖPP helyszűke 
miatt csütörtökre maradt.

— Állategészségügy- Guttamásin
sertésorbánc fellépett.

— Hagv. Kir, Szab. Osztályaorsjaték.
Minden sorsjáték kezdeténél a főelarusitok 
a vevőknek előzékenységből egy és ugyan­
azon számú sorsjegyet tartják fenn s azo­
kat a vevők a további játékra rendesen 
szívesen veszik á t  ..

Németországban, a hol az osztajsorsjatek 
már több mint egy évszázad óta áll fenn, 
ezen módszer olyannyira el van terjedve, 
hogy sok család élethossziglan egy _ es 
ugyanazon számú sorsjeggyel játszik, sőt a 
sorsjegytulajdonos halálával az örökösök 
játszanak tovább ugyanazzal a sorsjegy-
gy -̂

Az osztálysorsjáték sorsjegyeinek nagy 
nyercmcuyesűlyeit tekintve, ezen eljárás 
határozottul helyes is, mert ezáltal nagyobb 
a valószínűség, hogy előbb vagy utóbb a 
sorsjegy a kívánt főnyereményt elerí.

Kerékpár és az összes részei 
nagy választékban szolid olcsó 
árért kaphatók. Részletfizetésre 
is Fodor vas- és kerókpárüzle- 
tében. Telefon 282.

— és FIA —
|Cégtulajdonos:

DEÁK DÁVID 
divat- és szőnyeg­

áruházában

túlzsúfolt raktár
következtében

i m. cosmanosi karton 0-50 K.
i „ fehér v. szines krepon 1-14 „
i „ changean moso grenadin O'SO „
i fehér ruha vászon 0 67 „
i pár fekete ajour harisnya O'GO „
i „ mousline harisnya min-

den színben 0 95 „
i „ svéd kesztyű 0 66 „
i „ ajouros keztyü 0 60 „
i divatos napernyő 2-76 „
i tucat zsebkendő I;S0 „
i mosó gyermekruha 1-24 „
i divatos bluse 2 2S „
i mosó pongyola •V10 „
i kis vég Schroll-siflon 12 pO „
i
i

kis vég Schroll vászon 
300 cm. hosszú és 200

13-00 „

cm. széles szőnyeg 16-60 „
i mtr csipkefüggöny °'Ö7 „

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

Szigeti kamarai fényképész 
naponta tetemesen mérsékelt 
árszabás mellett elsőrangú ki­
fogástalan munkával szolgálja 
ki a nagyérdemű közönséget. 
Vasár és ünnepnapokon ezen 
felül a régi 30 |!-os kedvezmény 
fenmarad.

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér 

Nádor-utca 13.
P o f T í l l í  Kovács Dezső fogá­

szati műtermében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a.,) 
Zirci templommal szemben. Tele­
fon 332.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljen nálam, férfi öl­
tönyt, felöltőt, nadrágot stb. 
Vagy vegyen a Rudbányai ki­
zárólagos posztókereskedésében 
jó, tartós gyapjú szövetet szí­
vesen elkészit-m. Szakái Sándor, 
úri szabó, Vásár-tér 32. sz.

S p o r t .

A Torna Club Old boy csapata-
A Székesfehérvári Torna Club kéj 
belében a múlt év tavaszán alakult 
Old boy csapat pénteken este ha 
órakor értekezletet tartott a Sóstón 
amikor is elhatározták, hogy az 
idei sporszezonban is kultiválni fog­
ják a labdarúgást. Minden hétfőn 
és csütörtökön d. u. fél 6 órakor 
lesznek a trdíning mérkőzések, mely 
idő alatt a pálya le lesz zárva s 
kizárólag a torna club old-boy 
tagjai mehetnek be. így alkalmuk 
lesz az erősebb ifjúsági tem­
póból kinőtt sportkedvelő úriem­
bereknek a testedzést megfelelő 
módon és körülmények között foly­
tatni. Csapat kapitánnyá megválasz­
tották Maitesz Andrást. II. kapitány- 
nyá dr. Solti Lászlót, szertárossá 
Molnár Jánost, pénztárossá Csen­
des Gézát. Tagokul Matíesz And­
rásnál lehet jelentkezni. Az első 
gyakorlat máj. 5-én lesz.

Turisztika. A Sz. T. C. és a Ke­
rékpár Egyesület f. hó 27-én közös 
kirándulást rendez a csókakői vár­
romhoz. Indulás a d. e. 11 óia 20 
P -kor induló komáromi vonattal, a 
kerékpárosok d. u. 1 órakor a Lacz- 
kovits vendőglőből indulnak.

ié és
KÖNYV ÉS PAPIRÜZLETE. 

K O S S U T H - U T C A  15.

IR Ű  é s  R A J Z S Z E R E  
művészi kivitelű levelezőlapok,

a  legújabb felvételű
G R A M O F O N  L E M E Z E K

Dús választék.

U a p n a t ó l c . Jutányos á ra k ..— Szolid kiszolgálás*
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1913. április 27. FEJÉRMEGYEI NAPLŐ

GRAND
H O T E L

= N A G Y =
SZÁLLODA

B U D A P E S T ,
lil. ZSIGMOND-U. 38-40.

Telefon 130-35.
a_Szent;Lukács- és Császár-gyógyfürdőket szemben. í ^ í £ £ % S f  hat emeletetes Szálloda
ITZSt 250 szobával. ^ 5 * ^  S  W T  Elsőrangú étterem és kávéház.
!Ü?íZ-ÍIÜn!!ik8í  is' *JrBslteáeJ<ni utazók és fiiríSzők- I 1 Villamos közlekedés minden irányban. — Mérsékelt 11 -  • • ■ -------------- - ----------  -----—- — ....^nuuuiiui uuu.1111 ca iuiuuf.uk* II . ______ _ ___________ ltlM
nek igen alkalmas. A vonatokhoz saját autojáratok. | |  polgári árait. — Úri és női fodrász a házban Szives párt* 

fogás kért PALLAI MIKSA,

ÉRM ÁLÁSI
RUHÁKRA

: A  L E G S Z E B B : 
É S L E G Ú J A B B

a legnagyobb valászték
r

divatáruházában,
SZÉKESFEHÉRVÁR

N ádo r-u lca .
A saison újdonsága, 
francia eponge vász­
nak és vászon külön­

legességek nagyraktára.

Litster k i p p s s j á  13-25

TELEFON 168. SZ.

ié ié  M
W 

4j§

W

■ a r a J b r ^ - é ö - k ö ^ r t i g c H e l e p e -

■Bel-é̂ külföldt-gröritaentV
• e í ) m é o 7 ö 3 i \ ) - ö i r e m lé k G K :é = -
• D ü l G t k ö é ^ o t r ó z - T T i u r i -
• ̂ iriűvé&zfóiremletóervek- 
■öxíenérvÁT-ömiomtcö,- 1D

V a r r ó g é p j a v i t á s o k
műhelyünkben gyo rsan cs szakszerűen 

, készítetnek,

SINGER C0. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb és legrégibb 
varrógép-üzlete.

Székesfehérvár, Nádor-utca Töltcnyi-haz.

N y i 111 é r.*)

A  titkos tudományok,

miképpen kell az állatokat kö­
vérré tenni, hogy óvjuk azo­
kat a betegségtől, hogy kapunk 
több és jobb tejet, hogy gyó­
gyítunk sánta lovakat, hogy 
érjük el, hogy a tyúk többet 
tojjon stb. könnyen megtanul­
hatók.

Minden gazda, aki ezt tudn- 
akarja, kérje Mr. T. PARAS- 
KOVICH főhercegi kamarai szál­
lító, állatorvosi lúzikönyvét 
teljesen ingyen. Czollner László 
gyógyszerésztől Székesfehér­
vár vagy Steiner Béla drogé­
riától Székesfehérvár.

*) E rovatban közlőitekért nem váltál 
feőssleléget a Szerk.

a e a

V I D A  E L K K
= =  Első rangú kárpitosüzlete =

O ^ z E e g r y - e l i á z i é p 'ü . l e t .

Lakberendezést, kárpitozott bátorokat
s díszítéseket a legteljesebb felelőség mellett készítek modern 
kivitelben, méltányos árak mellett. Teljes lakberendezéseknél a 

legnagyobb készséggel ajánlok feltétlen megbízható

e ls ő ra n g ú  b ú to rg y á ra t .
Intenzivebb szaktudással elkészített munkát kap s legalább 15—20JJ-al ] 

olcsóbban jut igy a n. é. közönség buforszükségletéhez, mint 
bárminemű más pénzvállalatnál, kta bedolgoztatnak.

Szent Imre-utca, barátok épühte áteliené- 
ben, divat-, vászon- és alkalmi árukból

kereskedést nyitottam.
1 mtr. dupla széles grenadin . . .
1 mtr. 140 cm. széles alpaccalüszter

minden sz in b en .............................2 „
1 mtr. duplaszéles pepita kelme . .
1 mtr. cosmanosi mosó kreton leg­

jobb minőség .............................
1 mtr. angol zefir szép csikókban . -
1 vég ágyhuzat kanavász . . . .  8 „
1 vég " 23 mtr. jóminőségíi vászon 8 „
1 drb. Smyrna fali szőnyeg . . *. 1 „

Naponta érkező alkalmi vételek 
minden más cikket is, még nem 
árakért árusítok.

DEUTSCH BÉLA.

1 kor. 90 fül.

50 „ 
86 „
44 „ 
62 „ 
80 „ 
80 „ 
90 „
folytán,
létezett

H ÍtoW Á C p It leányos árban 
I l i i  H U  l Ü u v I V  felvétetnek a kiadóban.

Kiváló tisztelettel

Telefon 311. YIDA
kárpitos és

ELEKI
s díszítő.________ I

I
is kitűnő eredményt értek el a szőlősgazdáink a

„PR O -V INO " nevű uj permetező szerrel.
Kitünően tapad I Azonnal oldódik! Aljat nem képez!

0 9 *  Tessék ismertető főzetet kérni í H E
A por ára kg.-kint 50 kg‘*os zsákban 56 fill., kisebb zsákban 
58 fitt. Ugyanannyi anyag kell belőle, mint a rézgálicból s igy a

„PR0-VIN0“ a legolcsóbb permetezöszer!
Vezérképviselet:

MAGYAR MEZŐGAZDÁK SZÖVETKEZETE,
Budapest, V., Alkotmány-utca 31.
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TELEFON: 216. TELEFON: 216.

Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n ^ r á k !
PIAN1NÓK! — HARMONIUMOK !

A leghíresebb bécsi gyárosoktól .- 
EHRBAR, FÖRSTER, STTNGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen
HANGSZEREK,

részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
mellett.

saját érdeke is megköveteli/hogy szabadalmazott

T E R R E N O L - P A L Á V A L
í e d e e s e  é p ü l e t e i t !

Legmesszebb menő jótállás I Tetőfedéseket a legelőnyösebb 
árak mellett elvállalnak a főképviselők:

KLEIN MÁRKUS FIAI fiókja
Székesfehérvár. Simor-utca 15.
Állandóan nagy raktár: szentgáli mész, portland és 
románcement, gipszek, fedéllemezek, elszigetelők, 
KOLLARIT bőrlemez, nádfonatok, hornyol és hód­
farkú tetőcserepek, CEMENTLAPOK és CEMÉNTCSÖVEK
csakis a legjobb kivitelben stb. stb. Pontos kiszolgálás!

SZÉKESFEHÉRVÁRI BUTORKÉSZITÖ § 
IPAROSOK  SZ Ö V ETK EZ EIÉN EK

- ^ 1 Í Ö > Í
Zongorák 
Pianinók 
HorraOniumok 
Cimbalmok 
Cimbalmok pedállal

600 K-tóí feljebb 2. 
450 ,  9

: : Sí-
130 „ ,

10 évi jótállással.
Javítások és hangolások a legjuiányosab-^. 

bán eszközöltetnek.

HEiN MARTON m
a Dunántúl legnagyobb mühangszer-^jj 

készítő telepe. “
Kossuth-u. 2. és Simor-u. 37.SI

MINT AZ 0. K. H. TAGJA
ajánlja tagjai által készített bútorait, melyekből a 
legegyszerűbbtől a legfinomabb kiviteleiig állandó

NAGY RAKTAR.
A bútorok úgy Ízlés mint minőség tekintetében jóval 
— felülmúllak más hasonló raktárok áruit. — 
Elsőrendű müasztalosok által felülbírált modern 

háló-, .ebédlő-, sálon- és urlszobák stb.
Állandó butorkiáilitás!

Kiváló minőségű tolnai szőnyegek nagy választékban kizárólag 
árucsarnokunkban kaphatók 

TELEFON 258. — KOSSUTH-U. 10.
á l

I

íi ffl

, N I G R I N “  c i p ő k r é m  a  v i l á g o n l
A bőrnek pompás fényt ad, a bdrt puhává és tartóssá teszi.

M l í r  így m i é n !  4, 7 5 , 4 . 1 4 0 , 4 . 2 7 0  l í r .

Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban.
! C ip ő k r é m  k í i i ö n l e g e - s é g e k  minden színben 1
1J8F" a  k o n t i n e n s  le g h i r n e v e s e b b  g y á r a ib ó l .  

I F I ttP Í I R  biztos szer iábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.
W  a a : _  ismételárusitöknak minden cikkből megfelelő árengedmény 1__—

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden szinben, Arany-, ezüst- és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenőcs. Bőrapretura. 
nyeregszappan, kályha és fémtisztltőszerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipőfűző 
különlegességek. Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó és butortörlo 

szarvasbőrők 1 K-től felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörlő bőrök.

99 P A L M  A 44 qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes SStótatfiiS
Matracok, díványok és ülésekbe való lószőr, afrik ég tengerim eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy lópokróc ra k tá r .  — V ízm entes ponyvák é s  gabonazsákok . — T rie sz ti s z iv a c s b e h o z a ta l .

G r á b o r  F i a  gépszij- és bor kereskedésé ben.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepel, Jőkai-utca 8. és 10. szám.

ON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .  Üzletalapltás 1857-ben,
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LESZLEEI.
irodája Székesfehérvár,

B a s a - u t c a .
Elhelyez helyben és vidékre: 
gazdaasszonyokat, szakács­
nőket, szobaleáhyokat, min­
denesleányokat, bejárónő­
ket, nevelőnőket, bonneo- 
kat, kaszérnöket, pincérnő­
ket, szállodai szobaleányo­
kat, pincéreket, borfiukat, 
portást, csapost, kereskedő,; 
iparos és pincér-tanonco- 

kat, stb.

Halálos vétket!
követ el, ha cipő szükségletét 
nem nálam szerzi be, mert óriási 
raktár miatt mélyen leszállított 
árak vannak:
1 pár szép férfi cipő 14 K 
1 pár női fél cipő 8 K
1 pár férfi barna amerikai 14 ií 
1 pár férfi fél cipő zsevroből 11 K 
Kérje képes nagy árjegyzékem. 
POLLÁK REZSŐ, a Dunántúl 
legnagyobb cipő üzlete Székes­
fehérvár. j

T U D A T J U K
a nagyérdemű közönséggel, hogy

B - i á s u S - A . - 'C r .
szám alatt a legjobb Wolfram­
lámpák kaphatók. Mindennemű vil­

lamos szerelés megrendelhető. 
Villamos berendezési és javítási 

vállalat
P R O C H  T E S T V É R E K  

Telefon 323- — Székesfehérvár. 
W W W  W W W

J r t  világszerte Ismeri fájdaloméi íllaplió iz e d
S  Igen gyakran silányabb készítményekkel helyettesítik,.. 
5  Hogy valódi készítményt kapjunk, csakis,
|  Aspirin -Tablett&t
I  vegyünk, az alábbi rajzban látható eredeti csomagolás-^
=  bán, (1 üvegcső 20 félgrammos tablettával ára K. 1.20).
=  Minden tablettán rajta van az Aspirin szó.

* * * * * * *  * * * # « * # *
VÉDJEGY. m

#
%

u
&

#

FIGYELEM!
Azon varrógépek, melyeket más kereskedők 
árusítanak és forgalombaho znak, mind a régi 
SINGER-fás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek 
természetesen nem eredeti SINGER-varrégépek 
s nem is a SINGER-varrégép részvénytársa­
ságiéi származtak, — miért is ügyeljünk a 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott 
varrógépek a valódi, eredeti SINGER-gépek.

SINGER Co.
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2,

— SZÉKESFEHÉRVÁR. — 
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

t  Hirdetmény.
Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Kiráyi Pénzügyminisztérium ellenőrző közegei a Magy. Kir. Szab. Osztály­

sorsjáték (XXXII. sorsjáték) 1. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a föárusitóknak árusítás végett kiadattak 
—  A Magyar Kir. Pénzügyminisztérium által jóváhagyott sorsolási terv itt következik .-

Magy. K.ir\ Szab. Osztálysorsjáték: Sorsolási Torve.
Harminckettedik Sorsjáték. 1 1 0 . 0 0 0  sorsjegy, 5 5 . 0 0 0  nyeremény.

Első osztály.
Betét 12 korona. 

Húzás : 1913, máj. 21. és 23.

Második osztály. 
Betét 20 korona. 

Húzás: 1913. jun. 18, ős 19.

Harmadik osztály.
Betét 32 korona. 

Húzás: 1913. jut. 15., 10. cs 17.

Nyeremény Korona Nyeremény Korona Nyeremény Korona
1 á 60000 1 á 70000 1 4 80000
l  á 20000 1 á 25000 1 4 30000
1 á 10000 i  á 10000 1 á 20000
1 á 5000 1 á 5000 1 4 15000
3 á 2000 6000 3 á 3000 9000 3 4 10000 30000
5 á 1000 5000 5 á 2000 10000 5 4 5000 25000
8 á 50u 4000 8 4  1000 8000 8 4 2000 16000

30 á 300 9000 20 4 500 10000 10 4 1000 10000
100 á 100 10000 110 4 300 33000 120 4 500 60000

3350 á 40 134000 4350 4 80 348000 4850 4 130 630500
3500 nyer. Kor. 263000 4500 nyer. Kor. 528000 5000 nyer. Kor. 916500

Negyedik osztály. Ötödik osztály.
Belét 40 korona. Betét 32 korona.

Húzás: 1913. augusztus 12., 13. és 14. Húzás: 1913. szeptember 3. ős 4,

Nyeremény Korona Nyeremény Korona
1 á 90000 1 4 100000
1 á 30000 1 4 30000
1 á 20000 1 4 20000
1 á 15000 1 á 15000
3 á 10000 30000 3 4 10000 30000
5 á 5000 25000 5 á 5000 25000
8 á 2000 16000 8 4 2000 16000

10 4 1000 10000 10 4 1000 10000
120 á 500 , 60000 120 4 500 60000

4850 á 170 824500 3850 4 200 770000
öOOO nyer. Korona 1.120,500 4000 nyer. Korona 1.076.000

Hatodik osztály.
Betel 24 korona.

1913. szeptember 24-tŐt október 22-ig.

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

1 . 0 0 0 , 0 0 0
E g y  m ill ió  k o r o n a

83
"a0} eS 
N N 
® 0

1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
4
5

25 
50 

405 
' 760 
1140 

30600

Jutái. 600000 600000
nyer. 400000 400000

200000 200000
á 100000 100000
á 80000 SOOOO
á 60000 60000
& 50000 50000
i 40000 40000
& 30000 60(500
á 25000 50000
í 20000 80000
& 15000 75ouo
á 10000 250000

5000 250000
2000 810000
1000 780000

’ 500 570000i
i 200 6120000

33.000 nyer, és jutalom Korona 10.555,000

. r Az 1. osztály húzása 1913. május hó 21. és 23-án törtetik meg. A húzások a Magyar Királyi LonojoveueK. igazgaiosag, 
mint állami ellenőrző hatóság és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan.történnek a Huzási teremben, borsjegyeu magy. m r. 
Szab. Osztálysorsjáték valamennyi árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1913. évi április hó 27-én. ^ , ri ,
Klagy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.

Tolntty. Eazay ,

■t fjE
Öt

(‘•Kílt
r1.1'!  I
í 4 ^ ; |

U í
! i ,'iÍ
h fi i ' l
I jiii 'l
V / , )I

-'•» f
J * I 

r
?: V-f
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FEJÉRMEGYEI NAPLŐ 1913. április 27,

j f r  ó  3 e t  i

a

Apróhirdetési levelezőlapok 4 0  fillérjével a tőzsdékben kaphatok.

Rákóczi-utca 17 sz. alatt egy 
bolthelyiség 2 szobával, kony­
hával és mellékhelyiségekkel 
május 1-re kiadó. Ugyanott ki­
adó egy istálló is.___________

Lemaradt a világ szekeréről az 
olyan ember, aki még ma sem 
látja be a biztosítás nagy hasznát, 
sőt feltétlen szükségességét. Ha ön 
ilyen belátó lesz és házét, életét, 
vetését biztosítani akarja, a Nép­
szövetség biztosítási osztályához 
forduljon, PaJotai-u, 19. Előnyöseb­
ben sehol sem köthet biztosítási
ügyletet.______________________

A Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron és elad házhozszállitva: 
I. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze­
net 2‘80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható.

Eladó ház. Egy magasabb föld­
szintes uj ház á  Távírda-utcában, 
3 lakó, 1 fürdő és nagy előszobá­
val, minden a modern házhoz . tar­
tozó mellékhelyiségekkel, 14 évig 
adómentesen eladó. Cim a kiadóban.

Kiad1) azonnal vágy augusztus 
1-re Lépcső-u. 2. emeleti három 
szobás lakás, tudakozni Fuchs 
Endrénénél. Szőgyény-Marich-utca.

Szeder-utca 29 szám alatt három 
szoba és konyhából áló ház eladó.

Egynéhány díván (csakis jobb 
fajta, 70 koronától kezdve) kiáru- 
sittatik. Vida Elek kárpitos Megye- 
hézépület._____________________ _

Alsókirálysor 8. sz. ház, a taliga­
utón egy búzaföld, az ezresben egy 
rét és az Öreghegyen egy 6 oktá- 
lyos szőlő eladó. Tudakozni lehet 
dr. Csöppenczki Mihály ügyvédnél.

Ügyes kézi és tanuló leányokat 
felvesz Pajorné. József u. 8.

Szőlősgazdáknak nagyon fontos!
VÁROSSY GYULA ny. plébános, szőlőbirtokos

, „ILíEO L T I E T Ó “
szerével permetezés utján a kártevő molyt teljesen kiirthatjuk szőlőnkből,
— ha rajzáskor április 25-töl május 10-ik között permetezünk —

megmentjük egész évi termésünket,
Mert ha a tavaszi pillét április végén, május elején — a permetezés előtt 
kiirtjuk — s e  permetező szerrel ki is irthatjuk — nem lesz a pillének 
sem tojása (petéje), sem hernyója (kukaca) sem bábja: Kivesz már május 
elején az egész ivadéka s nem marad, ami Icárt okozzon. A fürtök tiszták 
lesznek a kukactól 1 A szert a törvény védi s az utánzót szigorúan bünteti. !

egMyinedeényholkeii. Egy bádog edény ára 80 korona.
Évenként csak egyszer kell védekezni. Minden bőid szőlőn megmenthetünk |
5—10—lb hektó bort, annak pedig az ára 200—400—600 korona. Hasz- I

nálati utasítás minden bádogedenyhez mellekéivé van. 1

Kapható: A Keresztény Szövetkezetek Központja, Budapest- j
Székesfehérváron egyedül Q ’/A I I T F R  IIÍ7 Q C F  fűszer, liszt és vető 

és kizárólag: O f c r t U  I t F I  J U £ * O C .r  magvak kereskedése.
o r  Székesfehérvár, Buza-píac — (Városi hitclesméríeg mellett.) |

X Legszebb női és gyermekruhák Jf
&  Mikó nővérek üzletében, — Szőgyény-Marich-utca 6. $$
Jfc'íi Raktáron tartjuk a legújabb divatú női blúzokat, lüszter, gloth és karton kö- 
♦ g  tényeket, továbbá férfi és női alsó rnhákat, nagy választékban minden fajta fűző­
m  k é t — A nagyérdemű közönség szives pártfogását kérve maradunk tiszteletté l ^

X Mikó Nővérek, Szögyény Marich-utca. ff

JÓ ÉS OLCSÓ

es

PIANINÓK
elsőrendű gyártmányok nagy 
választékban állandóan rak­
táron vannak és jutányos ár­
— bán adom el. —

ROSENSTEüü ARTÚR
Z0N60RATERMÉBEN, ISK0LA-UTCA.6.

1t Biefün 29i. Hangszerek részletfizetésre. Telefon 291.

Almásitelepen egy ház eladó. 
Tudakozódni ugyanott Sziksz János 
füszerüzletében.

Krizántémum (koszorúvirág) kap­
ható tavaszi elültetésre alkalmas 
csomónként 5 fillérért Széchenyi u. 
26. sz. alatt.

Egy jnbb megjelenésű fiatalember 
ablak és lakástisztitásra havi fizetés 
sel felvétetik. Jelenkezni lehet a 
déli órákban Bank u. 4 sz. alatt.

Gyermek kocsik
nagy választékán Gerendái Gyula 
vászon fehérnemű üzletében 
Kosuth-u. 4. Olcsó szabott árak.

Ha nincs ideje napilapot olvasna 
vegye meg a legkitűnőbb hetilapot, i, 
„Népújságot". Minden tudnivalóról 
kimerítően értesít; cikkeit Huszár 
Károly és dr. Vass József írják. 
Kapható: Rónainé és Horváthné 
papirkereskedésében, Kossuth-utca 
15. szám.

Eladó egy 6 lóerős villanymotor, 
fűrészelő és kukoricamorzsolóval, 
esetleg a  kukoricamorzsoló külön 
is. Tudakozódni n kiadóban.

500 pár azsuros hosszúszáru női 
keztyü újdonság, valódi klöpl csipke 
maradékok, ruhadiszek, harisnyák 
bámulatos olcsó áron adatnak el, 
Grünfeld Ősz-utca 6 szám.

Három rét a 2-ik dűlőben és két 
szőlő a rózsa és bányadülőben sza­
badkézből azonnal eladó. Tudakozni 
lehet Öreghegy bányadülő 529. sz. 
és Finta Imre üzletében.

Boros Péter asztalosmühelyt 
nyitott Palotai-utca 17. sz. a., 
ahol mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán ké­
szít.

Eladó ez Öreghegyen egy 3 és 
fél oktályos szöllő teljes berendezés­
sel. Fizetési feltételek kedvezők. 
Bővebet Ősz-utca 10 sz.

női, lányka és gyermek 
S Z A L M A K A L A P O K . 

| K a l a p v i r á g o k  é s  t o l l a k .
fSF' Blouse újdonságok. — Legújabb ruhadiszek. "TBI

ELEGÁNS BÖRCIPŐK! 
L E G J U T Á N Y O S A B B A N  K A P H A T O K !

K O Y Á T S  A N T A L
úri- és női divatáruháza. Városház-tér.

Ú j d o n s á g !  Ú j d o n s á g !
A budapesti 1910. évi nemzetközi kertészeti 
kiállításon az állami aranyéremmel kitüntetve.

,DENDRIN‘
A gyümölcsfák-, rózsa- és díszfák betegségei­
nek és az azoknak ártó rovaroknak leküzdésére 
az összes állami kertészeteknél is kitűnőnek 
elismert, alkalmas szer. 0 E N D RI N N í  K 
téli használatánál okvetlen megbízható hatása 

van és pedig:

paizs, vértetü, pókhálósmoly, faragópille, 
rák, moha és törzsön előforduló zuzmó 
és kosz ellen, továbbá levéltetű, gyű- 
rüspille, petefészkek, melyek a repedé­
sekben menhelyre lelnek, ártalmatlanná 
tétetnek és a fa kérgén telelő gomba­

félék is.
Ami a fáknak DENDRINNEL való kezelését illeti, télen 
10 15 százalékos és kora tavasszal rügyfakadás előtt 
2—5 százalékos oldattal való permetezés avagy má­
zolás által éretnek el. A DENDRIN higitattlan állapot­

ban szállittatik és pedig kimérve

80 fillér kilogrammonként.
Egyedüli főraktár;

IFJ. TŐGL GYULA
festék nagykereskedőnél, — Városház-tér i. sz.

Nyomatott az Egyházmegyéi Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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